
اخبار كشور

یک کارشناس:
تطهیر پهلوی تبدیل به یک جریان 

در فضای فرهنگ و هنر شده است!
یک کارشــناس فرهنگی نســبت به جریان تطهیر رژیم پهلوی در فضای 

فرهنگی کشور هشدار داد.
امیرحسین جوانشیر، فعال فرهنگی در گفت وگو با خبرنگار کیهان گفت: به 
تازگی شاهد بروز علائم و نشانه هایی در فیلم ها، مستند ها و آثار هنری هستیم 
که به نوعی تداعی کننده و تبلیغی از زمان حکومت پهلوی و تطهیرکننده دوران 
طاغوت هستند. این جریان خزنده و مشکوک در تلاش است تا تصویری مثبت 
از عصر پهلوی به مخاطبانش که اکثرا نسل جوان هم هستند ارائه کند و جالب تر 
هم اینکه این گونه آثار به سادگی مجوز پخش و نمایش دریافت می کنند. برخی 
مدیران فرهنگی نیز مانعی برای چنین آثاری ایجاد نمی کنند که این خود جای 

سوال و تعجب و بررسی دارد! 
وی افزود: برای مثال به تازگی شاهد آن هستیم که سازمانی که در دوران 
طاغوت با اهدافی خاص تشکیل شده بود مجددا به همان شکل و شمایل سابقش 
در مراسمات حضور پیدا می کند. فعالیت »سازمان پیشاهنگی ایران« را می توان 
نمونه و مصداقی از این تحرکات نامید. کســانی که در دوران پیش از انقلاب به 
عضویت این ســازمان درآمدند و اکنون در دوران میانســالی و پیری هستند با 
همان لباس ســابق و با همان علائم خاص با اســتفاده از پرچم ایران که البته 
منقش به آرم جمهوری اسلامی هم نیست به فعالیت شان ادامه می دهند و مدعی 

این هم هستند که از وزارت کشور مجوز فعالیت دارند! 
جوانشیر ادامه داد: پخش غیرمعمول سرود شاهنشاهی به جای سرود ملی 
در برخی برنامه ها، نمایش نخ نما و ســاختگی ورود هماهنگ یک فرد مزدور با 
پرچم شیر و خورشید در وسط پخش زنده یک بازی حساس فوتبال و یا تاسیس 
شبکه ماهواره ای و فعالیت در شبکه های گوناگون مجازی و تبلیغات گسترده با 
صرف هزینه های کلان و ... نشان می دهد که جریان ارزشی کشور باید بیش از 
همیشه هوشیار باشد و به معنی واقعی کلمه با حساسیت و دقت فضای فرهنگی 
جامعه را رصد کنــد و بداند که هیچ اتفاقی و تغییری در هیچ کجای عالم رخ 
نمی دهد مگر اینکه زمینه آن به لحاظ فرهنگی آماده شده باشد.لذا لزوم بیداری 
در جهت جلوگیری از نفوذ نرم فرهنگی دشمن امروز بیش از هر زمان دیگری 
لازم و واجب به نظر می رسد و در همین راستا هشدار چند روز قبل مقام معظم 
رهبری که فرمودند شاید دشمن برای سال ۹۸ برنامه ریزی کرده و باید مواظب 

بود، نقشه راه ما را به روشنی در مقابله با تهدیدات آتی روشن می کند.
درخواست دیدار با رهبر انقلاب 

در برنامه زنده
ویژه برنامه های شــب یلدای صداوســیما گرچه همچون سال های قبل، 
با چهره ها و قالب های تکراری پخش شــد، امــا در میان این برنامه ها، لحظات 

خاطره انگیز و زیبایی نیز شکل گرفت.
ازجمله می توان به برنامه »شــب آرام« شبکه سوم ســیما اشاره کرد که 
شخصیت های متفاوت تری را به برنامه آورد. از جمله یک ساربان فداکار که پس 
از دیدن واژگون شدن یک تریلی روی ریل قطار، به سوی یک قطار مسافربری 
که نزدیک بود با تریلی برخورد کند رفت و جان مسافران این قطار را نجات داد و 
به همین دلیل هم به دهقان فداکار دوم شهرت یافته است. وی در بخشی از این 
برنامه زنده، درخواست کرد تا شرایط دیدارش با رهبر معظم انقلاب فراهم شود.
همچنین در بخشــی از این برنامه، یکی از فرماندهــان قدیمی ارتش، به 
یادآوری شهدای ارتش در کردستان و به ویژه شهید احمد محرابی، اولین شهید 
ارتش در کردستان پرداخت. دو نفر از مبارزان انقلابی کرد هم با همان پوشش 
محلی کردی، وی را در بردن اسامی شهدا و پاسداشت آن ها همراهی می کردند.
حضور یکی از خانواده های گرامی شــهدا نیز به این برنامه غنای بیشتری 
بخشید. دعوت از یک خانواده شهید افغانستانی و حضور یک رفتگر شهرداری نیز 

از دیگر اتفاقات جدید و متفاوت »شب آرام« شبکه سه بود. 
البته رضا رشــیدپور، مجری این برنامه نیز در یکی از بخش های برنامه، از 
رزمایش اقتدار ســپاه و حضور یکی از فرماندهان نیروی زمینی سپاه در مراسم 
عروســی روســتای نزدیک این رزمایش و دادن هدیه به داماد و عذرخواهی به 

خاطر ایجاد مزاحمت از اهالی روستا یاد کرد.
طنزپردازهای انقلابی 

امروز به حساب امضای کری می رسند!
یازدهمین شــب طنز انقلاب اسلامی با عنوان »نطنز« همزمان با سومین 
سالروز انتشار تیتر »امضای کری تضمین است« از سوی باشگاه طنز و کاریکاتور 

انقلاب اسلامی در حسینیه هنر برگزار می شود.
در این محفل طنز، علاوه بر برنامه هایی نظیر شعر و نثر خوانی، اجرای طنز 
کمدی و اجرای موسیقی، آیتم های ویژه ای برای گرامیداشت سالروز انتشار تیتر 

»امضای کری تضمین است« نیز در نظر گرفته شده است.
این برنامه امروز یکشــنبه دوم دی از ساعت ۱۷:۳۰ تا ۱۹:۳۰ در حسینیه 
هنــر واقع در میدان انقلاب، خیابان ۱۶ آذر، پلاک ۶۰ از ســوی باشــگاه طنز 
و کاریکاتور انقلاب اســلامی برگزار می شود و حضور برای عموم در این برنامه 

آزاد است.
کتاب »خاطرات سفیر« سریال می شود

یک سریال براساس کتاب »خاطرات سفیر« تولید می شود.
نیلوفر شــادمهری نویسنده کتاب »خاطرات سفیر«، نگارش فیلمنامه یک 
سریال تلویزیونی براساس این کتاب را برای ساخت در باشگاه فیلم سوره حوزه 

هنری آغاز کرده است.
این سریال برگرفته از خاطرات دختر مسلمانی است که هرچند برای ادامه  
تحصیل در مقطع دکتری به کشور فرانسه سفر می کند اما سفیری برای دفاع از 

حقیقت اسلام می شود.
کتاب »خاطرات سفیر«، خاطرات نیلوفر شادمهری و شامل بیان چالش هایی 
اســت که یک بانوی مسلمان به عنوان دانشجوی ممتاز ایرانی در فرانسه با آن 
مواجه شده است. این کتاب شــامل بخش اندکی از تمام خاطرات وی است و 
روایت های تازه ای از این مواجهه در نســخه فیلمنامه سریال به رشته تحریر در 

خواهد آمد.
»خاطرات سفیر« برای نخستین بار در سال ۹۶ عرضه شد و در مدت ۹ ماه 

به چاپ سی و هشتم رسید.
رهبر انقلاب چندی پیش در جریان یکی از دیدارها با اشــاره به این کتاب 

گفتند: »کتاب »خاطرات سفیر« را توصیه کنید که خانم هایتان بخوانند.«
بی خانمانی در آمریکا

 به هالیوودی ها هم رسید
بحران گرانی مسکن در لس آنجلس بسیاری از عوامل سینمای هالیوود را به 

زندگی شبانه روزی در داخل خودرو مجبور ساخته است.
به گزارش فارس، هالیوود ریپورتر در این باره با چند نفر از عوامل سینمایی 
مســتقر در هالیوود که در خودروهای شخصی خود شب ها را سپری می کنند؛ 

گفت وگو کرده است. 
»نوئل« که دســتیار تولید اتاق نویســندگان در یک سایت بسیار بزرگ و 
فیلمنامه خوان یک شبکه معتبر تلویزیون کابلی است و تنها از نام کوچک خود 
استفاده می کند که دلیلش کار کردن برای یک استودیوی مهم عنوان شده، یکی 
از ۱۵ هزار و ۷۴۸ شــهروندی است که در لس آنجلس در داخل خودرو زندگی 
می کند. این میزان به ســرعت در حال افزایش است و دلیل آن نابرابری درآمد 
و بحران بی خانمانی است. از ژانویه امسال، ۹ هزار و ۱۱۷ وسیله نقلیه به عنوان 
منزل مسکونی استفاده و بر این آمار افزوده شده است که ۶۰۰ مورد نسبت به 

سال ۲۰۱۷ اضافه شده است.
»جو لپِ« ۲۷ ساله یکی از عوامل صحنه است که به صورت تمام وقت برای 
برنامه »اسنیکی پیت« آمازون کار می کند. او نیز در ماشین فورد وینداستار سبز 
رنگــش زندگی می کند. او که کرایه منزل در لس آنجلس را بســیار »ظالمانه« 
می خواند می گوید برای یک سال اجاره حداقل ۱۴ هزار دلار باید پرداخت شود. 
او امیدوار است بتواند این مبلغ را پس انداز کند. »آستِن پدرونی« دستیار دوربین 
که در چندین پروژه فیلم کوتاه همچون »موســی مقدس« کار کرده، زندگی 
در ون را به خاطر داشــتن پول کافی برای انجام سرگرمی هایش همچون بازی 
اسکیت بورد برگزیده است. »کریس هولســبِک« ۵۰ ساله آهنگساز بازی های 
ویدیویی اســت. او نیز کمبود مسکن ارزان قیمت در کالیفرنیا را به عنوان عامل 
اصلی در تصمیم خود برای شروع زندگی در خودرو عنوان می کند. او همچنین 
برای فیلم های »جنگ ستارگان: اسکادران روگ«، »دکتر هو« و »جنگ دنیاها« 

موسیقی نوشته است.
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با حضور وزیر دفاع
دستاوردهای نوین سایبری 

رونمایی شد
امیــر حاتمی وزیــر دفاع بــا حضور در ســازمان صنایع 
رونمایی  نوین سایبری  از دســتاوردهای  الکترونیک)صاایران( 

کرد.
به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع، امیر سرتیپ امیر حاتمی وزیر 
دفاع با حضور در شــرکت صنایع الکترونیــک وزارت دفاع)صاایران( از 
دســتاوردهای نوین الکترونیکی، مخابراتی و سایبری رونمائی و همزمان 
خطوط تولید محصولات ارتباطی پیشــرفته دیجیتال و نرم افزار پایه را 

افتتاح کرد.
 امیر حاتمی در این مراســم، با تقدیر از متخصصین و دانشــمندان 
پرتــلاش صنایــع الکترونیــک ایران )صاایــران(، دســتاوردهای نوین 
الکترونیکــی و مخابراتی را مصــداق بارز اقتصاد مقاومتــی و درون زا 
بودن صنعت بومی دفاعی دانســت و اظهار داشــت: امروز مفتخریم که 
دستاوردهای پیشرفته ارتباطی و الکترونیکی صنایع الکترونیک ایران)صا 
ایران( در تراز منطقه ای از جایگاه ویژه ای برخوردار است و با دستیابی به 
این فناوری های نوین خواهیم توانســت از یک شبکه ارتباطی امن چند 

لایه در بین یگان های زمینی، هوایی و دریایی برخوردار باشیم.
وی افزود: این قابلیت های مخابراتی و سایبری جدید، نیروهای مسلح 
پرتوان ما را در مواجهه با جنگ های الکترونیکی دشــمن برتری خواهد 
داد و خواهد توانســت تأثیر بسزائی در موازنه درگیری های احتمالی در 

صحنه رزم ایجاد کند.
وزیــر دفاع گفت: بــا بهره گیــری از این ســامانه های الکترونیکی، 
مخابراتی و سایبری، امکان شناسائی به موقع تهدید، تحلیل سناریوهای 
عملیاتی دشمن، توجه ویژه به تهدیدات نوین و اقدام متقابل متناسب با 

تهدیدات فراهم شده است.
امیر حاتمی افزود: امروز مفتخریم که دانشمندان متخصص و جوان 
صنایــع الکترونیــک ایران با اتکا به دانش و تخصــص بومی و داخلی با 
توجه و شناســایی دقیق نیازمندی های الکترونیکی و مخابراتی نیروهای 
مســلح و در تعاملی تنگاتنگ با فرماندهان عرصه رزم و با کمک شبکه 
گسترده شرکت های دانش بنیان، نسبت به تأمین نیازمندی های عملیاتی 
نیروهای مســلح اقدام کرده و از خروج مقادیر قابل توجهی ارز از کشور 

جلوگیری کرده اند.
رئیس  مجمع نمایندگان اصفهان اعلام کرد

دستور رئیس جمهوری 
برای تشکیل ستاد احیای زاینده رود

رئیس  مجمع نمایندگان استان اصفهان از دستور رئیس جمهوری 
به معاون اول خود برای طرح تشکیل »ستاد احیای زاینده رود« در 

هیئت دولت خبر داد. 
حجت الاسلام والمسلمین سیدناصر موسوی لارگانی، سه شنبه شب در 
گفت و گو با ایرنا افزود: رئیس جمهور در پی نامه ارسالی نمایندگان استان در 
مجلس شورای اسلامی به ایشــان مبنی بر تشکیل ستاد احیای زاینده رود، 

اسحاق جهانگیری معاون اول دولت را مسئول بررسی این موضوع کرد.
وی یادآور شــد: روحانی که در ســفر ســال ۹۳ خود به اصفهان وعده 
بــه جریان انداختن زاینده رود را داده بود، در دســتور خود به معاون اول به 
اهمیت احیای این رودخانه برای زندگی مردم، وضعیت کشاورزی، صنعت و 

گردشگری تاکید کرده است.
این نماینده مجلس با بیان اینکه تشــکیل ستاد احیای زاینده رود، پیش 
از این نیز از سوی نمایندگان استان در مجلس مطرح شده بود، تصریح کرد: 
شکل گیری این ستاد با محوریت چند وزیر می تواند مسیر احیای زاینده رود 

را هموار کند.
موسوی لارگانی به جلسه روز سه شنبه نمایندگان مردم استان اصفهان 
در مجلس با محمدباقر نوبخت رئیس  ســازمان برنامه و بودجه کشــور نیز 
 اشاره کرد و افزود: در این جلسه، نمایندگان استان، ضرورت ایجاد اصلاحات 
در بودجه ســال ۹۸ و ردیف دار شدن طرح  های تامین آب استان را خواستار 

شدند.
نماینده مردم فلاورجان در مجلس، اجرای مصوبات شورایعالی آب بویژه 
»طرح ۹ ماده ای احیای حوضه آبریز زاینده رود« را ضروری برشمرد و اظهار 
داشت: نمایندگان اصفهان در مجلس شــورای اسلامی همراه با نمایندگان 
کشــاورزان و فعالان محیط زیســت، همواره به ضــرورت اجرای کامل این 

مصوبات تاکید داشته اند.
طرح ۹ ماده ای احیای زاینده رود موضوعاتی مانند تاسیس واحد مدیریت 
یکپارچه حوضه آبریز زاینده رود، ســاماندهی برداشــت آب در اســتان های 
اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری و جلوگیری از برداشــت های غیرمجاز، 
تشــکیل شورای هماهنگی حوضه زاینده رود و ممنوعیت بارگذاری جدید بر 

منابع این رودخانه تا پیش از تعیین تکلیف آن را دربردارد.
رئیــس  مجمع نمایندگان اســتان اصفهان در عین حال رســیدگی به 
خواســت مردم بخصوص کشــاورزان را ضروری دانســت و افزود: مطالبات 
کشاورزان که سال ها با استفاده از حقابه خود از زاینده رود، کشاورزی و امرار 

معاش کرده اند، اهمیت دارد.
وزیر آموزش و پرورش:

تمام مدارس سیستان و بلوچستان 
به وسایل گرمایشی استاندارد مجهز می شوند

وزیر آموزش و پرورش به همراه شماری از اعضای کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس شــورای اسلامی با حضور در منزل 
چهار دانش آموز فوت شده حادثه آتش سوزی دبستان غیر دولتی 
اســوه حسنه این شــهر با خانواده آنان دیدار و ابراز همدردی 
کرده بود گفت: تمام مدارس سیســتان و بلوچستان به وسایل 

گرمایشی استاندارد مجهز می شوند.
به گزارش ایرنا، ســید محمــد بطحایی در دیدار بــا خانواده مریم 
نوکندی یکی از دانش آموزان فوت شــده مدرســه اسوه حسنه زاهدان 
گفت: با وجود اینکه در سراســر کشــور با مشــکلات وسایل گرمایشی 
استاندارد مواجه هســتیم اما تمامی مدارس سیستان و بلوچستان تا ۲ 

سال آینده به وسایل گرمایشی استاندارد مجهز خواهند شد. 
وی اظهار داشــت: همه مسببانی که حتی ســهوا باعث بروز چنین 
حادثه  ای شــدند باید مورد بازخواســت قرار گیرند تا دیگر شاهد چنین 

اتفاقات ناگواری در آینده نباشیم. 
وزیر آموزش و پرورش گفت: ما باید تمام سعی خود را داشته باشیم 
تا حداقل در بحث گرمایشــی و وســایل مورد نیاز آن بتوانیم مدارس را 

تجهیز کنیم. 
وزیر آموزش و پرورش گفت: از مجموع ۱۷۰ هزار کلاس درس غیر 
اســتاندارد در کشور، باید وسایل گرمایشــی ناایمن ۲۵ هزار کلاس در 

اسرع وقت استانداردسازی شود. 
بطحایــی همچنین در آران و بیدگل گفت: نبود لوله کشــی گاز در 
برخی مناطق کشــور مشکل را دوچندان کرده که باید در این شرایط از 

بخاری های استاندارد برقی یا خورشیدی استفاده کرد. 
وی اضافه کرد: شاید در بیشتر موارد وسایل گرمایشی هم استاندارد 
باشــد اما بــرای محیط آموزشــی کــه در معرض بازی هــای کودکانه 
 دانش آمــوزان اســت، می تواند خطرآفرین باشــد که نیــاز به مدیریت 

دارد. 
بطحایی اعتبارهای سالانه این وزارتخانه برای استانداردسازی وسایل 
گرمایشی مدرســه ها را ناکافی دانست و عنوان کرد: اگر بنا باشد با این 
مقدار اعتبار حرکت کنیم، شاید ۹ سال زمان برای استانداردسازی همه 

مدرسه ها لازم باشد. 

اخبار ادبی و هنری

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

به عناصر سست ایمان برای مبارزه اعتماد نکنید!
امــام علــی)ع(: ... با کدام امام پــس از من به مبارزه 
خواهید رفت؟ به خدا سوگند! فریب خورده، آن کسی است 
که به گفتار شما مغرور شود، کسی که به امید شما به سوی 
پیروزی رود با کندترین پیکان به میدان آمده است و کسی 
که بخواهد دشمن را به وسیله شما هدف قرار دهد، با تیری 

شکسته،  تیراندازی کرده است!
نهج البلاغه- خطبه ۲۹

 رزمایــش پیامبر اعظم ۱۲ نیروی زمینی ســپاه 
پاسداران انقلاب اســلامی در منطقه عملیاتی جزیره 
قشم برگزار شد که در این رزمایش آخرین دستاوردها 

و توانمندی های دفاعی سپاه به نمایش گذاشته شد.
رزمایش پیامبر اعظم)ص( ۱ نیروی زمینی سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی که از سلســله رزمایش های نزسا است، روز 
شنبه، )۱ دی ۹۷( در جزیره قشم برگزار شد، در این رزمایش 
یگان های واکنش سریع نیرو ی مخصوص، تکاوران، بالگردهای 
هوانیروز، پهپاد های رزمی و  شناســایی، واحدهای تخریب و 
مهندسی، یگان موشکی نزســا، ناوتیپ ذوالفقار منطقه یکم 

نیروی دریایی سپاه نیز حضور داشتند.
در آغــاز مرحله نهایی این رزمایش ، ابتدا غواصان نیروی  
زمینی به منظور تصرف ســاحل دشمن عملیات خود را آغاز 
کــرده و پس از آن تکاوران و نیروهای ویژه نزســا به منظور 
تصــرف منطقه دشــمن وارد عمل شــدند. در مرحله بعد، 
یگان های زرهی با پیاده شدن از شناورها به اجرای آتش علیه 
اهداف پرداخته و همزمــان یگان های توپخانه نیروی  زمینی 
سپاه و بالگردهای هوانیروز سپاه به اجرای آتش پشتیبانی از 

یگان های عمل کننده پرداختند.
تجهیز بالگردهای کبرا به دوربین های حرارتی

RU-۲90 
از جمله تجهیزات به کار گرفته شــده در این رزمایش، 
بالگردهای کبرا و همچنین بالگردهای جدید طوفان ۲ متعلق 

به هوانیروز سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است.
بالگردهای طوفان ۲ در واقع همان بالگردهای ســاخت 
ســازمان صنایع هوایی هســتند که وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح در سال ۹۱ برای اولین رونمایی اعلام کرد که 

کبراهای ایرانی به استاندارد این بالگردها ارتقا خواهند یافت.
در بالگرد طوفان ۲ مجموعه ای ارزشــمند از فناوری های 
بومی صنایع وابسته به وزارت دفاع در حوزه های الکترونیک، 
اپتیک، لیزر و سلاح بکار گرفته شده که از آن جمله می توان 
به قدرت تهاجمی آن بواســطه قابلیت هدف گیری بســیار 
دقیق اشــاره کرد.طوفــان ۲ در زمان رونمایــی از تجهیزات 
پیشرفته بســیاری به نســبت بالگردهای کبرای موجود در 
سازمان رزم ارتش و سپاه بهره مند بود اما حالا مشخص است 
که بالگردهای طوفان ۲ که در رزمایش نیروی زمینی ســپاه 

حضور دارند، به دوربین های پیشرفته تری تجهیز شده است.
دوربین جدیدی که روی این بالگرد نصب شــده در واقع 
همان دوربین های پیشرفته و بومی RU-۲۹۰ است که پیشتر 
در برخی نمایشــگاه های نظامی از جملــه ایپاس به نمایش 

گذاشته شده بود.
تمرین عملیات تصرف مناطق استراتژیک دشمن

همچنین در مرحله اصلی از رزمایش بزرگ پیامبر اعظم 
۱۲ نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نیروهای ویژه 
»صابرین« سپاه با موفقیت عملیات تهاجمی نفوذ به جزیره و 

شکستن خط دفاعی دشمن را اجرا کردند.
در این عملیات، نیروهای ویژه از زیر آب و با اســتفاده از 
تجهیزات غواصی خود را به جزیره رسانده و دشمن را غافلگیر 
می کنند. غواصان و  تکاوران نیروی زمینی سپاه نیز با تهاجم به 
ساحل دشمن عملیات تصرف سرزمین و  مناطق استراتژیک 

دشمن را تمرین کردند. 
بار ریزی بالگردهای MI۱۷ هوانیروز سپاه

بالگردهای MI۱۷ هوانیروز نیروی زمینی سپاه نیز با پرواز 
بر منطقه رزمایش عملیات بار ریزی و پشــتیبانی از نیروهای 
خودی را تمرین کردنــد. در  این  مرحله بالگردهای هوانیروز 
ســپاه مهمات و  تجهیزات یگان های عمل کننده را به وسیله 

چتر در منطقه  رزمایش تخلیه کردند.
همچنین در این مرحله از رزمایش ، مین های ضدبالگرد 
تولید داخــل به بهره برداری عملیاتی رســید.این مین ها که 
در مناطق حســاس برای جلوگیری از نفوذ بالگرد اســتفاده 
می شوند، قابلیت کنترل از راه دور را دارد. مین های ضدبالگرد 
از نوع جهنده بوده و پس از پرش از زمین در فاصله ۱۵۰ الی 
۱۸۰ متری منفجر می شود و با ترکش های خود تا فاصله ۵۰ 

متر می تواند به بالگردهای دشمن آسیب برساند.
هشدار به مداخله قدرت های استکباری 

در منطقه 
سردار سرلشکر غلامعلی رشید، فرمانده قرارگاه مرکزی 
خاتم الانبیا)ص(، در حاشیه این رزمایش گفت: نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران با استفاده از کلیه  ابزارهای قدرتی که 
در اختیار دارند با  اشراف اطلاعاتی و رصد تحرکات دشمن، نه 
تنها تهدیدات را دائماً رصد و ارزیابی می کنند، بلکه از آمادگی 
رزمی لازم برای اســتفاده از قــدرت در مقابله با هر تهدیدی 

برخوردارند. 
وی افزود: قدرت نیروهای مســلح جمهوری اسلامی در 
چارچوب اهداف و منافع ملی کشــور، برای مقابله با هرگونه 
تهدیدات، سازماندهی و آماده شده است. قدرت دفاعی ایران 
برای مقابله با هرگونه اقدامات تحریک کننده و مداخله آمیز در 
منطقه، در دفاع از اهداف و آرمان های بلند انقلاب اســلامی و 

منافع ملی، همواره آماده و رو به افزایش است.
ســردار رشید ادامه داد: به عنوان فرمانده قرارگاه مرکزی 
حضرت خاتم الانبیــاء )ص( از این صحنه و میدان رزمایش 
نیروی زمینی سپاه هشدار می دهیم، هر کشوری که زمینه های 
مداخلات قدرت های اســتکباری را در منطقه فراهم کند، در 
تقدم نخست، بیشترین هزینه را برای رفتارهای غیردوستانه و 

تحریک آمیز خود پرداخت خواهد کرد.
آتش سنگین یگان های توپخانه

 برمواضع دشمن فرضی
در ادامــه مرحله نهایی رزمایــش پیامبر اعظم)ص( ۱۲ 
نیروی زمینی سپاه، یگان های توپخانه با اجرای آتش سنگین 
پشتیبانی از یگان های عمل کننده در خاک دشمن پشتیبانی 
کردند. یگان توپخانه با انواع گلوله ها و توپ های هوشــمند و 
نقطه زن، مواضع دشــمن فرضی را مورد اصابت و انهدام قرار 

دادند.
همچنین یگان تخریب و مهندســی نیروی زمینی سپاه 
نیز با ایجاد تله های انفجاری بزرگ در عقبه نیروهای دشمن، 

بزرگ ترین انفجار و تخریب های رزمایش را اجرا کردند.
نیروهای سپاه همچنین در ادامه مرحله اصلی این رزمایش 
با پشتیانی زره پوش ها و بالگردهای تهاجمی به مواضع دشمن 
فرضی در یک جزیره حملــه کردند. در این تمرین نیروهای 
ســپاه موفق شدند مواضع دشمن را تصرف کنند. بالگردهای 
رزمی هوانیروز  نیروی زمینی سپاه با پرواز بر منطقه رزمایش به 
اجرای آتش پشتیبانی از نیروهای عمل کننده، پرداختند. در  
این  مرحله همچنین  بالگردهای »کبرا« و  »طوفان« هوانیروز 
سپاه با شلیک راکت و  موشک مواضع دشمن فرضی را منهدم 

کردند.
توان دفاعی ایران یک توان بازدارنده است

ســردار محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در حاشیه برگزاری دوازدهمین رزمایش پیامبر 
اعظم)ص( نیروی زمینی ســپاه و در جمع خبرنگاران اظهار 
داشت: رزمایشــی که انجام شد، پاسخی بود به ادعاهایی که 
دشــمنان دارند. این را باید بدانند که توان دفاعی جمهوری 
اســلامی ایران یک توان بازدارنده است. همان گونه که مقام 

معظــم رهبری فرمودند اگر بخواهند یکی بزنند، حتماً ۱۰ تا 
خواهند خورد.

وی افزود: این توانمندی اینجا اثبات شــد که جمهوری 
اسلامی و رزمندگان ما می توانند چنین کاری را انجام دهند. 
این توانمندی به نظر ما موجب بازدارندگی می شود. امیدواریم 
دشــمنان بیش از گذشته به توان پاسخ ما و پاسخ کوبنده به 

تعقیب بعد از آن پی برده باشند.
در توسعه قدرت دفاعی توقف نمی کنیم

سردار سلامی، جانشــین فرمانده کل سپاه نیز در جمع 
خبرنگاران گفت: دشــمنان احساس می کنند که منافعشان 
در به آتش کشــیدن منطقه اســت و همواره با سیاســت 
خطرناک ارسال ســلاح به منطقه این جغرافیا را تحت تاثیر 
قرار می دهند. دشمنان ما را تهدید می کنند و در همان حال 
از مــا می خواهند که از قدرت دفاعــی خود بکاهیم که این 

منطقی نیست.
سردار سلامی با بیان اینکه همواره قدرت بر اساس تهدید 
شــکل می گیرد،گفت: ما اگر تهدید شــویم، قدرت خواهیم 
ساخت و این دیوانگی اســت وقتی همواره تهدید می شویم، 

خود را خلع سلاح کنیم و در اختیار دشمن قرار دهیم.
جانشین سپاه پاسداران ادامه داد: قطعا تجربیات ناشی 
از نبرد با تکفیری ها به ویژه در نیروی زمینی ســپاه اثرات 
ویژه ای در پیشــرفت و عملکرد نیروهای ما داشــته است 
و باعث شــده که نیروها از یک میــدان تاکتیکی خلاقانه 
برخوردار شوند. همچنین دکترین دفاعی خود را بر اساس 
تغییر شــکل جنگ ها از لحاظ فنی و عملیاتی تغییر شکل 
دادیم. وی برنامه آینده سپاه را عدم توقف در توسعه قدرت 
دفاعی دانســت و افزود: در حوزه دســتاوردها، فناوری ها، 
تاکتیک هــا و تکنیک ها در حال تلاش برای پیشــرفت هر 
چه بیشتر هستیم و برنامه همیشگی ما پیشرفت در امتداد 

این موارد خواهد بود.
راهبرد ایران 

در عملیات و تاکتیک تهاجمی است
سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه در حاشیه 
برگزاری این رزمایش در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در این 
رزمایش به همه اهدافی که از پیش تعیین کرده بودیم رسیدیم. 
همانگونه که قبلًا اعلام کردیم، اصول و راهبرد اصلی ما دفاعی 

است، اما در سطوح عملیاتی و تاکتیکی، تهاجمی است.
وی افــزود: بهترین دفاع حمله و هجوم اســت و وقتی 
دشمن علیه کشورمان نیتی داشــته باشد باید به آن هجوم 

ببریم؛ چراکه عامل بازدارندگی ما همین هجوم خواهد بود.
فرمانــده نیــروی زمینی ســپاه همچنیــن از واکنش 
آمریکایی ها به برگزاری این رزمایش هم خبر داد. او گفت که 
»آمریکا از ترس رزمایش ســپاه به دست و پا افتاده و به همه 

نیروهایش در منطقه آماده باش کامل داده است«.
رکوردزنی سپاه در انتقال تکاوران 

به منطقه عملیاتی
یکی از نکات قابل توجه این رزمایش انتقال سریع نیروهای 
ویژه و تکاور از نقاط مختلف کشور به منطقه عمومی رزمایش 
بود که سپاه پاسداران موفق شد، در این زمینه رکوردزنی کند.
نیروی زمینی ســپاه در این رزمایش با موفقیت توانست 
تعداد قابل توجهی از نیروی های ویژه صابرین و تکاوران سپاه 
را از فواصل ۱۰۰۰ کیلومتری در کمتر از ۳ ساعت به منطقه 
عمومی رزمایش منتقل کــرده و یگان های عمل کننده وارد 

بخش اجرای ماموریت های محوله شدند.
به گزارش تســنیم همچنین یگان هــای پدافند نیروی 
زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی موفق شدند یک فروند 
پهپاد دشمن فرضی را با استفاده از سامانه های توپخانه ای بر 

فراز منطقه رزمایش منهدم کنند.

رونمایی از راهبرد تهاجمی سپاه 
در رزمایش پیامبر اعظم)ص( 12

دفتر تحکیم وحدت طی بیانیه ای اعلام کرد: حتی 
اگر لیست سیاه در واقعیت وجود داشته باشد و موثر 
هم باشــد و ایران برای خروج از آن تمام تعهدات را 
بپذیرد با عضویت اخیر رژیم صهیونیستی در مجمع 
عمومی FATF چنین اتفاقی نخواهد افتاد. مشــخص 
 CFTو FATF است که ایرادات کارشناسان نسبت به
همچنان پابرجاست و پیوستن به آن به امید افزایش 
مراودات بین المللی و خروج از لیست سیاه این نهاد را 

یک امید واهی می دانند.
انجمن های اسلامی دانشــجویان )دفتر تحکیم  اتحادیه 

وحدت( طی بیانیه ای به لوایح مرتبط با FATF پرداخت.
در بخشــی از این بیانیه آمده است: FATF یا گروه ویژه 
اقدام مالی در قالب ۴۱ بند اهداف خود را به کشــورها توصیه 
می کند. در دولــت اول آقای روحانی طیب نیا، به عنوان وزیر 
اقتصاد و نماینده دولت بدون کســب اجازه از مجلس با تعهد 
سطح بالای سیاسیFATF را پذیرفت. و دولت بی سر و صدا 
اجرایی کردن ۳۷ بند را آغاز کرد اما ۴ بند از مجموع توصیه ها 
نیاز به تصویب مجلس داشت از جمله پیوستن به کنوانسیون 
منع تامین مالی تروریسم )CFT(، کنوانسیون جرائم سازمان 
یافته فراملی)پالرمو(، اصلاح قانون مبارزه با پولشویی و تامین 

مالی تروریسم.
در بخــش دیگری از این بیانیه آمده اســت: این لوایح از 
ســمت دولت و با فشــار برای مجلس ارسال شد اما به دلیل 
اعتراضات مردمی نتوانســت به سادگی و در سکوت خبری از 
مجلس خارج شود. چندین بار عقب افتادن تصویب پیوستن 
بــه CFT نتیجه همین اعتراضات مردمی بــود. و نهایتا در 
۱۵ مهرمــاه CFT با تفاوت ۲۳ رای در حالی تصویب شــد 
کــه نمایندگانِ موافق حاضر نشــدند در جمــع معترضان و 
دانشــجویانی که آنها را دعوت به ارائه ادله می کردند حضور 

یابند.  

در این بیانیه تاکید شــد: پس از تصویب لایحه، شورای 
نگهبان اعلام کرد کهCFT با قانون اساســی در تضاد است و 
ابهــام دارد و آن را جهت اصلاح به مجلس بازگرداند. این در 
حالــی بود کمی قبل تر دو لایحه پالرمو و اصلاح قانون مبارزه 
با پولشــویی نیز جهت اصلاح از سمت شورای نگهبان برای 
مجلس شورای اسلامی ارسال شده بود تا مغایرت آن با اصل 

۱۱۰ قانون اساسی رفع شود.
در بخش دیگری از این بیانیه تصریح شد: مشخص است 
که ایرادات کارشناسان نســبت به FATF وCFT همچنان 
پابرجاست و پیوستن به آن به امید افزایش مراودات بین المللی 

و خروج از لیست سیاه این نهاد را یک امید واهی می دانند.
در این بیانیه تاکید شد: چراکه در بین سال های ۸۸ تا ۹۵ 
نیز ایران در زمره کشــورهایی بود که باید با آن اقدام متقابل 
انجام می شــد که برخی از آن تحت عنوان لیســت سیاه یاد 
می کنند اما این مســئله مانع از تعامل کشــورمان با خارج از 
کشور نشد و نشان می دهد همه کشورها بر اساس توصیه های 
نهادی مانندFATF پیش نمی روند و تحریم های ثانویه بانکی 
آمریکا در صورت همکاری با ایران را جدی تر می گیرند! حتی 

اگر FATF آنها را به داشتن مراوده با ایران تشویق کند.
در بخش دیگری از این بیانیه تصریح شد: حتی اگر لیست 
سیاه در واقعیت وجود داشــته باشد و موثر هم باشد و ایران 
برای خروج از آن تمام تعهدات را بپذیرد با عضویت اخیر رژیم 
صهیونیستی در مجمع عمومیFATF چنین اتفاقی نخواهد 

افتاد.
به گزارش فارس، در این بیانیه تاکید شــد: پس عاقلانه 
آن اســت که در زمان تحریم های کشــور، با شــفاف نکردن 
چرخه مالی و بانکی برای طرف مقابل آب به آســیاب دشمن 
ریخته نشود تا طرف مقابل نتواند در شرایط جنگ اقتصادی با 
هدف گیری دقیق تری اعمال تحریم کند و روزنه های دور زدن 

تحریم بسته نشود.

دفتر تحکیم وحدت در بیانیه ای اعلام کرد

خروج از لیست سیاه FATF یک امید واهی است

یکی از نکات جالب توجه 
در حاشــیه برگزاری رزمایش 
ماجرای  اعظم)ص(۱۲  پیامبر 
ورود نــاو آمریکایی به خلیج 
شــناورهای  واکنش  و  فارس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گزارش  آسوشــیتدپرس  بود. 
»یو  هواپیمابر  نــاو  کــه  داد 
استنیس«   اس اس جان سی 
اولین کشــتی جنگی آمریکا 
کــه پس از خــروج آمریکا از 
توافق هســته ای ایران و پس 

از طولانی ترین غیبــت ناوهای هواپیمابــر نیروی دریایی 
آمریکا، به خلیج  فارس اعزام شــده، بلافاصله پس از حضور 

در منطقه از ســوی قایق های 
ایرانــی تعقیب و رصد شــده 

است.
این  در  آسوشــیتدپرس 
گــزارش عنوان کرده اســت 
پاسداران  که شناورهای سپاه 
انقــلاب اســلامی، ایــن ناو 
هواپیمابر و گــروه ضربت آن 
را تحت تعقیــب و رصد قرار 
برای  ایرانی  نیروهای  داده اند. 
رصد ایــن ناو و شــناورهای 
پشتیبان آن، یک پهپاد را به 
پرواز درآورده و به شلیک آزمایشی چند راکت در نزدیکی 

آنها اقدام کرده اند.

خدمه حاضر در ناو هواپیمابر »جان استنیس« آمریکا 
 در حال تماشا و تصویربرداری از قایق های تندرو ایران 

در خلیج فارس.

زهرچشم نیروی دریایی ایران 
از ناوگان تازه  وارد آمریکایی

در نامه رئیس  مجمع تشخیص مصلحت نظام به دبیر 
شــورای نگهبان، مغایرت حق شرط های مصوب مجلس 
در لایحــه الحاق ایران به کنوانســیون CFT با بند ۲۲ 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و بند ۸ حوزه خارجی 

سیاست های کلی امنیت ملی اعلام شده است.
آیت الله محمود هاشــمی شاهرودی، رئیس مجمع تشخیص 
مصلحــت نظام با ارســال نامه ای به شــماره ۹۹۰۰/۹۷۱۳۳ در 
تاریخ ۱۲ آبان ماه به آیت الله احمد جنتی، دبیر شــورای نگهبان، 
مغایرت های یکی دیگر از لوایح چهارگانه درخواستی  گروه ویژه 
اقدام مالیFATF  یعنی لایحه الحاق دولت جمهوری اســلامی 
ایران به کنوانســیون بین المللی مقابله با تامین مالی تروریســم 
CFT با بند ۲۲ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و بند ۸ حوزه 
خارجی سیاست های کلی امنیت ملی را اعلام کرد  و درباره تبعات 

عدم اصلاح آن هشدار داد.
عباســعلی کدخدایی، قائم  مقام دبیر شورای نگهبان هم با 
ارسال نامه ای به شــماره ۹۷/۱۰۲/۷۴۸۷ در تاریخ ۱۳ آبان ماه 
به علی لاریجانی، رئیس  مجلس شــورای اسلامی، با  اشاره به این 
نامه مجمع تشــخیص مصلحت نظام درباره لایحه الحاق دولت 
جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون بین المللی مقابله با تامین 
مالی تروریسم، نظر این مجمع درخصوص لایحه مذکور را »جهت 

اقدام لازم« به مجلس ارسال کرد.
متن کامل نامه رئیس  مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره 
لایحــه الحاق ایران به کنوانســیون CFT که خطاب به آیت الله 

جنتی نوشته شده به شرح زیر است:

»در اجرای مقررات نظارت بر حسن اجرای سیاست های کلی 
نظام، ابلاغیه های مورخ ۱۳۸۴/۶/۱۵ و ۱۳۹۲/۱۲/۲۴ مقام معظم 
رهبری )مدظله العالی( و در چارچوب اقدامات مصرح در ماده هفت 
مقــررات مذکور و با توجه به بند یک ماده چهار پیوســت حکم 
انتصاب اعضاء دوره هشتم مجمع تشخیص مصلحت نظام مورخ 
۱۳۹۶/۵/۳۰، نظر هیئت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست های 
کلی نظام در جلســه مــورخ ۱۳۹۷/۸/۱۲ در مورد لایحه الحاق 
دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون بین المللی مقابله با 
تامین مالی تروریسم به شرح ذیل ابلاغ می گردد: حق شرط های 
مصوب مجلس شورای اسلامی مندرج در بندهای )۲(، )۳(، )۴( و 
تبصره ماده واحده لایحه مذکور منطبق با بند )۲۲( سیاست های 
کلی اقتصاد مقاومتی و بند )۸( حوزه خارجی سیاست های کلی 
امنیت ملی تشخیص داده نشد. در صورت عدم اصلاح آنها، اقتصاد 

و امنیت ملی کشور در معرض صدمه و آسیب خواهد بود.«
به گزارش فارس، بند ۲۲ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 
عبارتســت از: »دولت مکلف است برای تحقق سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی با هماهنگ ســازی و بسیج پویای همه  امکانات 

کشور، اقدامات زیررا معمول دارد:
- شناسایی و به کارگیری ظرفیت های علمی، فنی و اقتصادی 

برای دسترسی به توان آفندی و اقدامات مناسب
- رصد برنامه های تحریم و افزایش هزینه برای دشمن

- مدیریت مخاطــرات اقتصادی از طریــق تهیه طرح های 
واکنش هوشمند، فعال، ســریع و به هنگام در برابر مخاطرات و 

اختلال های داخلی و خارجی.«

هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص اعلام کرد

مغایرت های لایحه CFT با سیاست های كلی نظام

وزیر امورخارجه کشورمان با بیان اینکه مشکل منطقه 
ما عربستان سعودی است گفت : عربستان در هر جایی که 
اقدامــی را انجام می دهد؛ فقط با انگیزه خصومت با ایران 
است. در حالی که این سیاست هیچ نتیجه ای نداده است. 
آنچه بر سر منطقه آمده است نتیجه آن چیزی است که 

ریاض انجام می دهد.
محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در گفت و گو 
با هفته نامه لوپوئن فرانسه درباره سیاست های خصمانه عربستان 
ســعودی علیه ایران گفت : چهل سال اســت که سیاست های 
عربستان سعودی نتایج معکوسی به نسبت آنچه که انتظار داشته 
اســت، می دهند. به یاد داشته باشــید که عربستان سعودی ۷۵ 
میلیارد دلار کمک به صدام حسین داد. صدام در ادامه چه کرد؟ 
از همان تسلیحاتی که به او داده شده بود، علیه خود آنها استفاده 
کرد. وی گفت : این سیاست از همان ریشه  اشتباه است. چرا که ما 
شاهدیم عربستان سعودی در لبنان، سوریه، عراق، یمن، افغانستان 
و قطر هم، همان  اشتباه را تکرار می کند ! این بدین معنا است که 
به دلیل خصومت هایش با ایران، ریاض سیاست هایی را درخصوص 

هر کدام از این کشورها دنبال کرده است که نتیجه معکوس داشته 
و به سوی خود ریاض برگشته اند. 

وزیر امور خارجه کشــورمان در ادامه گفت: مشکل منطقه 
ما عربســتان سعودی اســت. این کشــور تلاش دارد با حمایت 
آمریکا، فرانســه و انگلیس، ایــران را از خاورمیانه محو یا حداقل 
منزوی کند. عربســتان در هر جایی که اقدامی را انجام می دهد؛ 
فقط با انگیزه خصومت با ایران اســت. در حالی که این سیاست 
هیچ نتیجه ای نداده است. آنچه بر سر منطقه آمده است، نتیجه 
اقدامات ما نیســت، بلکه نتیجه آن چیزی است که ریاض انجام 
می دهد. امروزه کشورهای مختلفی این موضوع را بیان می کنند 
که عربستان سعودی قادر به مدیریت مکه نیست. ما اندکی قبل 
از بقیه جهان این را متوجه شدیم. ظریف در بخش دیگری از این 
گفت و گو در پاسخ به سؤالی درباره توان دفاعی موشکی کشورمان 
تصریح کرد: برنامه موشــکی ایران هیچ چیز غیرقانونی در خود 
ندارد. هیچ چیزی وجود ندارد که خلاف این را ثابت کند. پیش از 
این، قطعنامه ۱۹۲۹ از ایران می خواست این فعالیت ها را متوقف 

کند؛ ولی این متن هم دیگر وجود ندارد.

ظریف در گفت وگو با نشریه فرانسوی:

مشکل منطقه ما عربستان سعودی است

سرپرست دفتر نمایندگی آستان قدس رضوی در 
استان تهران گفت: تا پایان سال جاری ۲۲0 جهیزیه از 
سوی آستان قدس رضوی به زوجین محروم این استان 

اهدا می شود.
پرویز ســروری در »نشســت تخصصی مدیران ستادی 
آســتان قدس رضــوی و خادمیاران رضوی« کــه در محل 
فرهنگسرای عترت تهران برگزار شد، خاطرنشان کرد: خدمت 
به امام هشــتم)ع( خدمت ارزشمندی است و همه آنهایی که 
این توفیق را دارند باید خدا را شــاکر باشند که خدا آنها را در 
مسیری قرار داده که غنی سازی عمرشان را از خدمت به امام 

رضا)ع( انجام می دهند.
وی گفت: هفته گذشــته ۱۰۰ جهیزیــه به خانواده های 

محروم اســتان تهران اهدا شــد و خادم مردم بودن از مسیر 
خدمت به امام هشتم )ع( افتخار بزرگی است.

ســروری ادامه داد: ایــن کار را به عنــوان یک عملیات 
مقدماتــی انجام دادیم که البته ابعــاد دیگری هم دارد و قرار 
است با اتحادیه ســالن داران تهران هم وارد گفت وگو شویم و 
در روزهای آینده در این خصوص جلســه ای خواهیم داشت 
که از آنها سهمیه بگیریم، یعنی در کنار اهدای جهیزیه سالن 
هم برای برگزاری مراسم هماهنگ شود تا در تهران به سمت 

ازدواج آسان حرکت کنیم.
وی با بیان اینکه قرار است تا پایان امسال ۲۲۰ جهیزیه به 
محرومان تهران اهدا شود، گفت: تلاش ما این است که تا پایان 

سال این جهیزیه ها به دست نیازمندان برسد.

تا پایان سال جاری محقق می شود

اهدای ۲۲0 سری جهیزیه از سوی آستان قدس رضوی به زوجین محروم تهرانی

شهید مدافع حرم، محمودرضا بیضائی)ره(: ما حقیقتا 
در مسیر تحقق وعده بزرگ الهی قرار گرفته ایم. باید خدا را 

به خاطر این شرایط و این توفیق بزرگ شاکر باشیم.


